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     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 
 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

Izve{tajot za Zavr{na Smetka na 

O.O.U.,,Dituria,, - Saraj za 2021 godina 

 

 

 

Br. 0901-83/1                                          OP[TINA  SARAJ 

 01.04.2022                                              
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti 
 

 

        Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 

8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  

 
O D L U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

O.O.U.,,Dituria,, - Saraj za 2021 godina 

 

 

 

 

1.Sovetot na Op{tina Saraj po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Dituria,, - Saraj za 2021 

godina. 

 

2.Sostaven del na ovaa Odluka e tabelarniot 

del na Zavr{na Smetka dostavena od 

Osnovnoto u~ili{te i Odlukata od U~ili{niot 

Odbor. 

  
     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Dituria,, - Saraj   

për vitin 2021 

 

 

 

Nr. 0901-83/1                                   KOMUNA E SARAJIT 

    01.04.2022                                              KRYETAR 

 

      Blerim Bexheti 
 

 
         Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së Sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Fillor(Gazeta Zyrtare e 

R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli: 

 

 
V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të 

Sh.F.K,,Dituria,, - Saraj  për vitin 2021 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarin Përfundimtare për vitin 2021 të 

Sh.F.K,,Dituria,, - Saraj. 

 

 
 

2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga Shkolla fillore 

dhe Vendimi i Këshillit të shkollës. 

 

 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    
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3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.        

 

 

 

 
 

 
        Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 
od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

Izve{tajot za Zavr{na Smetka na 

O.O.U.,,Emin Duraku,,-Bukovi} za 2021 godina 

 

 

 

Br. 0901-84/1                                          OP[TINA  SARAJ        

    01.04.2022                                           

GRADONA^ALNIK 

 

                                                                         Blerim Bexheti 

 
 

        Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 

8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  

 

 

                                        O D 

L U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

O.O.U.,,Emin Duraku,,-Bukovi} za 2021 godina 

 
 

 

1.Sovetot na Op{tina Saraj  po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Emin Duraku,, - Bukovi} 

za 2021 godina. 

 

 

 

 

 

 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Emin Duraku,,-Bukoviq 

për vitin 2021 

 

 

 

Nr. 0901-84//1                                    KOMUNA E SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

         Blerim Bexheti 
 
 

         Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Fillorë (Gazeta Zyrtare 

e R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli: 

 

 

 

V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të 

Sh.F.K,,Emin Duraku,,-Bukoviq për vitin 2021 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarinë Përfundimtare për vitin 2021 të 

Sh.F.K,,Emin Duraku,, -Bukoviq. 

 

 
 

 

2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga Shkolla fillore 

dhe Vendimi i Këshillit të shkollës. 

 

 
 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    
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2.Sostaven del na ovaa Odluka e tabelarniot 

del na Zavr{na Smetka dostavena od 

Osnovnoto u~ili{te i Odlukata od U~ili{niot 

Odbor. 

 

3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.        

 

 

 

 

 

     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

Izve{tajot za Zavr{na Smetka na 

O.O.U.,,Sami Fra{eri,,-Glumovo 

 za 2021 godina 

 

 

 

Br. 0901-85/1                                        OP[TINA  SARAJ 

     01.04.2022                                         
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                       Blerim Bexheti 

 

 
        Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 

8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  

 

 
                                     

                                        O D 

L U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

 
 

 

 

 

        Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Sami Frashëri,,-

Glumovë për vitin 2021 

 

 

 

Nr. 0901-85/1                                     KOMUNA E SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

           Blerim Bexheti 
 

 
         Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Filor(Gazeta Zyrtare e 

R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.vitin2022 solli: 

 

 

 
V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të 

Sh.F.K,,Sami Frashëri,,-Gllumovë për vitin 2021 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarin Përfundimtare për vitin 2021 të 

Sh.F.K,,Sami Frashëri,, - Gllumovë. 

 

 

 
 

2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga Shkolla fillore 

dhe Vendimi i Këshillit të shkollës. 

 

 

 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    
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O.O.U.,,Sami Fra{eri,,-Glumovo za 2021 

godina 

 

 

 

1.Sovetot na Op{tina Saraj  po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Sami Fra{eri,,-Glumovo za 

2021 godina. 

 

 

2. Sostaven del na ovaa Odluka e 

tabelarniot del na Zavr{na Smetka dostavena 

od Osnovnoto u~ili{te i Odlukata od 

U~ili{niot Odbor. 

 

 

3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.        

 

 

 

 

 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

Izve{tajot za Zavr{na Smetka na 

O.O.U.,,Bajram [abani,,-Kondovo za 2021 

godina 

 

 

Br. 0901-86/1                                       OP[TINA  SARAJ 

    01.04.2022                                     
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                         Blerim Bexheti 
 

 

        Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 

8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për Vetëqeverisje 

Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari i Komunës së 

Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Bajram Shabani,,-

Kondovë për vitin 2021 

 

 

Nr. 0901 -86/1                                    KOMUNA E SARAJIT 

     01.04.2022                                               KRYETAR 

                                                                    

                                                                  Blerim Bexheti 
 

 
 

         Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së Sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Fillorë (Gazeta Zyrtare 

e R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli: 

 

 
 

V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të 

Sh.F.K,,Bajram Shabani,,-Kondovë  për vitin 2021 

 

 
1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarin Përfundimtare për vitin 2021 të 

Sh.F.K,,Bajram Shabani,,-Kondovë. 

 
 

 

 

2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga Shkolla fillore 

dhe Vendimi i Këshillit të shkollës. 

 

 
 

 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    
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Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  

  

 
O D L U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

O.O.U.,,Bajram [abani,,-Kondovo za 2021 

godina 

 

 

1.Sovetot na Op{tina Saraj  po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Bajram [abani,, -Kondovo 

za 2021 godina. 

 

 

2. Sostaven del na ovaa Odluka e 

tabelarniot del na Zavr{na Smetka dostavena 

od Osnovnoto u~ili{te i Odlukata od 

U~ili{niot Odbor. 

 

 

3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.        

 
 

 

 

  

 

 

 

 

    
Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

Izve{tajot za Zavr{na Smetka na O.O.U.,,Ibe 

Paliku}a,, -Bojane 

 za 2021 godina 

 

 

 

Br. 0901-87/1                                         OP[TINA  SARAJ 

    01.04.2022                                           

GRADONA^ALNIK 

 

 

 

 

 

     

 Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për Vetëqeverisje 

Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari i Komunës së 

Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Ibe Palikuqa,,-Bojanë 

për vitin 2021 

 

 

 

Nr. 0901-/871                                     KOMUNA E SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

          Blerim Bexheti 
 

 
         Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Fillorë(Gazeta Zyrtare 

e R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli: 

 
 

                                      V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të 

Sh.F.K,,Ibe Palikuqa,,-Bojane për vitin 2021 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarin Përfundimtare për vitin 2021 të 

Sh.F.K,,Ibe Palikuqa,,-Bojanë. 

 

 

 

2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga Shkolla fillore 

dhe Vendimi i Këshillit të shkollës. 

 

 
 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    
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                                                                        Blerim Bexheti  
 

                     

        Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 

8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  

   

                                      O D L 

U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

O.O.U.,,Ibe Paliku}a,,-Bojane za 2021 

godina 

 

 
1.Sovetot na Op{tina Saraj  po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Ibe Paliku}a,, - Bojane 

za 2021 godina. 

 
2. Sostaven del na ovaa Odluka e 

tabelarniot del na Zavr{na Smetka dostavena 

od Osnovnoto u~ili{te i Odlukata od 

U~ili{niot Odbor. 

 

 

3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.        

 

 

  

                                                                                    

 
 

     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 
 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

 

 

 

 
 

 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Drita,,-Rashçe për vitin 

2021 

  

 
 

Nr. 0901-88/1                                     KOMUNA E SARAJIT 

   01.04.2022                                                KRYETAR 

 

        Blerim Bexheti   
 

 

         Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Fillorë (Gazeta Zyrtare 

e R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli: 

 

                                    
 

V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të  

Sh.F.K,,Drita,,-Rashçe për vitin 2021 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarin Përfundimtare për vitin 2021 të 

Sh.F.,,Drita,,-Rashçe. 

 

 
2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga Shkolla fillore 

dhe Vendimi i Këshillit të shkollës. 

 

 
 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    
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Izve{tajot za Zavr{na Smetka na 

O.O.U.,,Drita,,-Ra{~e za 2021 godina 

 

 

 

Br. 0901-88/1                                        OP[TINA SARAJ 

     01.04.2022                                        

GRADONA^ALNIK 

 

                                                                       Blerim Bexheti  

 

 

            Vrz osnova na ~len 22 stav 1 

to~ka 8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  

 

 

O D L U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

O.O.U.,,Drita,,-Ra{~e za 2021 godina 

 

 

 

 

1.Sovetot na Op{tina Saraj  po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Drita,, -Ra{~e za 2021 

godina. 

 

2. Sostaven del na ovaa Odluka e 

tabelarniot del na Zavr{na Smetka dostavena 

od Osnovnoto u~ili{te i Odlukata od 

U~ili{niot Odbor. 

 

3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.        

 

 

 

 

 

 

 Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

 

 

 

 
 

        Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Bedri Tairi,,-Sullare e 

Poshtme për vitin 2021 

 

 

 

Nr. 0901-89/1                                        KOMUNA SARAJIT 

    01.04.2022                                                KRYETAR 

 

        Blerim Bexheti   

 
 

           Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Fillorë (Gazeta Zyrtare 

e R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli: 

 

 
 

 
 

V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të 

Sh.F.K,,Bedri Tairi,,-Sullare e Poshtme  

për vitin 2021 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarin Përfundimtare për vitin 2021 të 

Sh.F.K,,Bedri Tairi,,-Sullare e Poshtme. 

 

 
 

 

2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga Shkolla fillore 

dhe Vendimi i Këshillit të shkollës. 

  
 

 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    

   

  



   - 9 - 
Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

Izve{tajot za Zavr{na Smetka na O.O.U,,Бедри 

Таири,,- Долно Свиларе za 2021 godina 

 

 

 

Br. 0901-89/1                                          OP[TINA  SARAJ 

     01.04.2022                                          

GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti   

 
 

        Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 

8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  

 
 

                                         O 

D L U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

O.O.U. ,,Бедри Таири,,- Долно Свиларе za 
2021 godina 

 

 

 
 

1.Sovetot na Op{tina Saraj  po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,, ,,Бедри Таири ,,Долно 

Свиларе,,- za 2021 godina. 

 

 

2. Sostaven del na ovaa Odluka e 

tabelarniot del na Zavr{na Smetka dostavena 

od  

 

 

3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.        

 

 

 

 

 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 
 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Faik Konica,,-Radushë 

për vitin 2021 

 

 

 

Nr. 0901-90/1                                     KOMUNA E SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

        Blerim Bexheti   

 
 

     Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Fillorë(Gazeta Zyrtare 

e R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli: 

 

 
 

V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të 

Sh.F.K,,Faik Konica,,-Radushë  për vitin 2021 

 

 
 

 

1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarin Përfundimtare për vitin 2021 të 

Sh.F.K,,Faik Konica,,-Radushë. 

 

 
 

2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga Shkolla fillore 

dhe Vendimi i Këshillit të shkollës. 

 
 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    

   

 

 

 

 



   - 10 - 
 

 

 

 

 

 

     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

Izve{tajot za Zavr{na Smetka na 

O.O.U.,,Faik Konica,,-Radu{a   

za 2021 godina 

 

 

 

Br. 0901-90/1                                         OP[TINA  SARAJ 

     01.04.2022                                          

GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti   

 
 

            Vrz osnova na ~len 22 stav 1 

to~ka 8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  

 

 

O D L U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

O.O.U.,,Faik Konica,,-Radu{a za 2021 godina 

 

 

 

 

1.Sovetot na Op{tina Saraj  po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Faik Konica ,,-Radu{a za 

2021 godina. 

 
2. Sostaven del na ovaa Odluka e 

tabelarniot del na Zavr{na Smetka dostavena 

od Osnovnoto u~ili{te i Odlukata od 

U~ili{niot Odbor. 

 
 

 

 
 
 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Përparimi,,-Krushopek 

për vitin 2021 

 

 

 

Nr. 0901-91/1                                        KOMUNA SARAJIT 

    01.04.2022                                                KRYETAR 

 

        Blerim Bexheti   
 

 

           Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Fillorë (Gazeta Zyrtare 

e R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli: 

 
V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të 

Sh.F.K,,Përparimi,,-Krushopek 

për vitin 2021 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarin Përfundimtare për vitin 2021 të 

Sh.F.K,,Përparimi,,-Krushopek. 

 

 
 

 

2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga Shkolla fillore 

dhe Vendimi i Këshillit të shkollës. 

  
 

 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    
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3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

Izve{tajot za Zavr{na Smetka na 

O.O.U,,Perparimi,,- Kruшopek za 2021 godina 

 

 

 

Br. 0901-91/1                                          OP[TINA  SARAJ 

     01.04.2022                                          

GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti   

 
 

        Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 

8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  

 

                                         O 

D L U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

O.O.U. ,,Perparimi,,- Kruшopek za 
2021 godina 

 

 

 
 

1.Sovetot na Op{tina Saraj  po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{nata 

 

 

 

 
    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

Për shpalljen e Vendimit për miratimin e Raportit për  

Llogarinë  Përfundimtarе të IPKKF ,,Filizi,, Saraj-Shkup për 

vitin 2021 

 

 

 

Nr. 0901-92/1                                          KOMUNA SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

        Blerim Bexheti   

 

 

         Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 pika 8 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyurtare e R.M.nr.05/2002) nenit 

46 paragrafi 1 pika 8 të Statutit të Komunës së sarajit (Fletorja 

Zyrtare e Komunës së Sarajit nr.14/2006) dhe në lidhje me nenin 

126 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit për  Arsim Fillorë (Gazeta Zyrtare 

e R.M.nr161/2019),Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli: 

 
 

 

V E N D I M 

Për miratimin e Raportit për Llogarinë  Përfundimtarе të 
IPKKF ,,Filizi,, Saraj-Shkup,,-  

për vitin 2021 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës së Sarajit me propozim  të Këshillit të 

shkollës e miraton Llogarin Përfundimtare për vitin 2021 të 

IPKKF ,,Filizi,, Saraj-Shkup,, 

 

 

 
 

 

2. Pjesë përbërëse e këtij Vendimi është pjesa tabelare e 

propozim Llogarisë Përfundimtare e dorëzuar nga çerdhja per 

femij dhe Vendimi i Këshillit të çerdhes. 

 

 

 

3.Ky Vendim hyn në fuqi  ditën e shpalljes në ,,Fletorën Zyrtare e 

Komunës së Sarajit,,.    
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Smetka na O.O.U. ,,Perparimi,,- Kruшopek,,- 
za 2021 godina. 

 

 

2. Sostaven del na ovaa Odluka e 

tabelarniot del na Zavr{na Smetka dostavena 

od  

 

 

3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.        

 

     

 

 

 

 
 

     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

Za proglasuvawe na Odluka za usvojuvawe na 

Izve{tajot za Zavr{na Smetka na ЈОУДГ 

,,Филизи,,  Сарај-Скопје 
za 2021 godina 

 
 

 

Br. 0901-92/1                                         OP[TINA  SARAJ 

     01.04.2022                                          

GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti   

 
 

        Vrz osnova na ~len 22 stav 1 to~ka 

8 od Zakonot za Lokalna Samouprava ( 

Slu`ben Vesnik na R.M. br.5/02 ) i ~len 46 

Stav 1 to~ka 8 od Statutot na Op{tina Saraj 

(Slu`ben Glasnik na Op{tina Saraj br.14/06) 

i vrz osnova na ~len 126 stav 1 to~ka 6 od 

Zakonot za Osnovno Obrazovanie (Slu`ben 

Vesnik na R.M. 161/2019),Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 01.04.2022 

godina donese:  
 

 

O D L U K A 

Za usvojuvwe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na 

ЈОУДГ,,Филизи,,  Сарај-Скопје 

 

 

 

 
 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ) Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 
 

 

KONKLUZION 

 

Për shpalljen e Vendimit  Raporti kuartal për Buxhetin e 

Komunës së Sarajit për periudh prej 01.01.2022-31.03.2022 

 

 

 

 

 

Nr. 0901- 93/1                                     KOMUNA E SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

                                                               ________________                            

                                                                   Blerim Bexheti 

 

 

 

 

 

 

V E N D I M 

 

Raporti kuartal për Buxhetin e Komunës së Sarajit për 

periudh prej 01.01.2022-31.03.2022 
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za 2021 godina 

 
 

 

1.Sovetot na Op{tina Saraj  po predlogot na 

U~ili{niot Odbor, ja usvojuva Zavr{na 

Smetka na ЈОУДГ ,,Филизи,,  Сарај-Скопје- za 2021 

godina. 

 

 

2. Sostaven del na ovaa Odluka e 

tabelarniot del na Zavr{na Smetka dostavena 

od ЈОУДГ,,Филизи,,Сарај-Скопје 

 

3.Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvawe vo ,,Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj,,.      

 

 

 

 

 

          Vrz osnova na ~len 50 to~ka 3 od 

Zakonot za  Lokalna  Samouprava (Slu`ben 

Vesnik na R.M.br. 05/02)Gradona~alnikot na 

Op{tina Saraj, izdava : 

 
 

ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka  Квартален 

извештај на Буџет на Оp{tina  Сарај за период 

од 01.01.2022-31.03.2022 
 

  

 

 

Br.0901-93/1                                

OP[TINA SARAJ  

  01.04.2022                                     
GRADONA^ALNIK 

                  

                                                                __________________ 
                                                                  

Blerim Bexheti 
 

 

 

 
 

 

О Д Л У КА 

 

 

 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 
 

                                 KONKLUZION 

 

Për shpalljen e vendimit për miratimin e Llogarisë 

përfundimtare së N.P.K,,SARAJ,, - Saraj për vitin 2021 

 
 

 

Nr.0901-94/1                                        KOMUNA E SARAJIT 

   01.04.2022                                                   KRYETAR 

 

                                                                       Blerim Bexheti 

 
 

     Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 3 dhe 4 të Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e R.M.-së nr.5/2002) dhe 

në të nenit 19 të Ligjit për Ndërmarjet Publike  ( Gazeta Zyrtare e 

RM nr. 38/96 dhe 49/06 ) dhe  nenit 24 pika 1 alinea 5  të Statutit 

të NPK SARAJ -  Saraj, Këshilli i Komunës së Sarajit në 

mbledhjen e 6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 solli; 

 

 
 

V E N D I M 

Për miratimin e Llogarisë përfundimtare së N.P.K ,,SARAJ,, 

- Saraj për vitin 2021 

 

 

 

neni 1 

 Me këtë Vendim Keshilli i Komunës së Sarajit aprovon 

Llogarinë përfundimtare të sjellur nga Këshilli Dejtues i N.P.K 

,,Saraj,,-Saraj nr.arh. 0302-27/1 të datës 14.02.vit.2022  

 

 

 
                                                 neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e miratimit dhe do të shpallet në 

,, Fletoren Zyrtare,, të Komunes së Sarajit.  
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Квартален извештај на Буџет на Оp{tina  Сарај 

за период од 01.01.2022-31.03.2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  ( 

Slu`ben  Vesnik   na  R.M.br. 05/02 

),Gradona~alnikot na Op{tina Saraj, izdava 

:   

 
 

ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka za osvojuvawe na 

Zavr{na Smetka  na  Ј.К.П ,,САРАЈ,,-Сарај za 
2021 godina 

 

 
Br. 0901-94/1                                            
OP[TINA  SARAJ 

    01.04.2022                                             
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                          Blerim Bexheti 
 

 
     Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 3,4 

od Zakonot za Lokalna Samouprav ( Sul`ben 

Vesnik na R.M.br.05/2002) i vрз основа на член 

19 од Законот за Јавни Претпријатија ( Службен 

 

 

 

    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 
KONKLUZION 

 

Për shpalljen e vendimit për përcaktimin e çmimit për 

taksën komunale Leje për kyqje në rrjetin e kanalizimit në 

NPK,,SARAJ,,-Saraj 

 

 

 
 

Nr. 0901-95/1                                          KOMUNA SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

        Blerim Bexheti   

 
    Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 4 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e R.M.nr.5/2002 ) Këshilli 

i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 6-të të mbajtur më datë 

01.04.2022 vit. solli;  

 

 

V E N D I M 

 

 Për përcaktimin e çmimit për taksën komunale Leje për 

kyqje në rrjetin e kanalizimit në NPK,,SARAJ,,-Saraj 
 

 

 
neni 1 

Me këtë Vendim Aprovohet Vendimi për përcaktimin e çmimit 

për taksën Komunale,leje për kyqje ne rrjetin e kanalizimit të 

NPK,,SARAJ,,-Saraj prej 9,300 den me nr arkivor 0302-149/1 

 

 

 

neni 2 

Ky Vendimi hyri në fuqi nga dita e miratimit nga Këshilli i 

Komunës së Sarajit. 
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Весник бр. 38/96 и 49/06) и член 24 од став 1 to~ka 

5 од статутот на ЈКП,,САРАЈ,,-Сарај.Sovetot na 

Op{tina Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 

den 01.04.2022 godina donese: 
 

 

O D L U K A 

Za usvojuvawe na Zavr{na Smetka na  Ј.К.П 

,,САРАЈ,,-Сарај za 2021 godina 

 

 
                                          

                                                  

~len 1  

          So ova Odluka Sovetot na Op{tina 

Saraj ja usvojuva Zavr{nata Smetka donesena 

od Upravniot Odbor na J.K.P Saraj so arh.br 

0302-27/1 od 14.02.2022 god. 

 

 

                                                

~len 2 

        Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

освојувањето и ќе се објави во ,, Службен 

Glasnik,, на Општина Сарај,,.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka  За утврдување на 

цената за комунална такса Одобрение за 
приклучок во канализациона мрежа во 

ЈКП,,САРАЈ,, -Сарај 
 
 

 

 

Br. 0901-95/1                                         OP[TINA  SARAJ 

 

 

 

 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

 
Për shpalljen e vendimit Për dhënie në shfrytëzim të 

përhershëm të sendeve të luajtshme NPK Saraj në bazë të 

Vendimit të Qeverisë së RMV nr. 41-1137/2 

 

 

 

Nr. 0901-96/1                                          KOMUNA SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

             Blerim Bexheti   

 
 

     Në bazë të nenit 36 pika 10, e Ligjit për vëtëqeverisje lokale 

(Gaz.Zyrtare e R.M nr 5/02) dhe nenit 3 të Vendimit të Qeverisë 

se RMV nr.41-1137 Këshilli i Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të mbajtur me datë 01.04.2022 sjell: 

 

  

   V E N D I M  
 

Për dhënie në shfrytëzim të përhershëm të sendeve të 

luajtshme NPK Saraj në bazë të Vendimit të Qeverisë së 

RMV nr. 41-1137/2 

 

 

 

Neni 1 

     Në bazë të nenit 3 të Vendimit të Qeverisë së RMV nr. 41-
1137/2 nga 8.03.2022 Komuna e Sarajit i bart në shfrytëzim 
të përhershëm  NPK-s Saraj sendet e luajtshme nga neni 1 i 
Vendimit : binarë, tip s-45, 40 cop, në gjatësi 1200m. 
 

 

Neni 2 

     Ky Vendimi hyn në fuqi nga dita e aprovimit.dhe do të 

shpallet në Fletoren Zyrtare të Komunës së Sarajit. 
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     01.04.2022                                          
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti   

 
    Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 4 od 

Zakonot za Lokalna Samouprava (Slu`ben 

Vesnik mna R.M. br.5/2002 ) Sovetot na 

Op{tina Saraj na 6-ta sednica odr`ana na 

01.04.2021 god. donese ;  

   

 

O D L U K A 

 

За утврдување на цената за комунална такса 
Одобрение за приклучок во канализациона 

мрежа во ЈКП,,САРАЈ,, -Сарај 
 

 

~len 1  

So ovaa Odluka se usvojuva Odlukata За 
утврдување на цената за комунална такса 
Одобрение за приклучок во канализациона мрежа 
во ЈКП,,САРАЈ,, -Сарај,od 9,300 den so 

arh.broj 0302-149/1 

 
 

~len 2 

Ovaa Odluka vleguva vo sila na denot 

na usvojuvaweto od strana na Sovetot na 

Op{tina Saraj. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka  За давање на трајно 

користење на движни ствари на ЈКП Сарај согласно 
Одлука на Влада на СРМ бр.41—1137/2 

 

 

 

    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

 

Për shpalljen e vendimit Për ndryshimin dhe plotësimin e 

Statutit të Komunës së Sarajit. 

 

 
Nr. 0901-97/1                                          KOMUNA SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

        Blerim Bexheti   

 

     Në bazë të nenit 21 dhe 36  paragrafi  (1) pika 1 te Ligjit për 

veteqeverisje lokale  (Gazeta zyrtare e R.MV-së nr. 05/02), nenit 

57 dhe 88 paragrafi 1 të Statutit të Komunës së Sarajit, dhe në 

pajtim me nenin 16 te Ligjit për Pjesmarrjen e të rinjëve në 

politkat rinore (Gazeta zyrtare e RMV-se nr.10 /2020), Këshilli i 

Komunës së Sarajit në seancën e 6-të, të mbajtur më 01.04.2022, 

miratoi këtë: 

 

 

VENDIM 

 

Për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të Komunës së 

Sarajit. 

 

 

Neni 1 

Me këtë Vendim bëhen ndryshime dhe plotësime në Statutin e 

Komunës së Sarajit, në kapitullin e IV ORGANIZIMI DHE 

PUNA E ORGANEVE TË KOMUNËS dhe pas nenit 126 

shtohen edhe nenet 126-b, 126-c, 126-d, 126-e, 126-f, 126-g, 

126-h. 

                                                        

Neni 126-b 

KËSHILLI RINOR LOKAL  

Në komunë themelohet  Këshilli Rinor Lokal si organ këshillues i 

komunës në mënyrë që të rinjët të përfshihen në mënyre aktive në 

jetën publike të komunës.  

Të rinjët janë banorë te Komunës së Sarajit  te moshës 15 deri 29 

vjet sipas Ligjit për Pjesmarrje të të Rinjëve në Politikat Rinore. 

Të rinjët nga paragrafi 1 i këtij  vendimi mund të zgjidhen si 

kryetar/re dhe zëvendes kryetar/re të Këshillit Rinor Lokal të 

Komunës së Sarajit vetëm nëse kanë vendbanim në Komunën e 

Sarajit. 

 

 

Neni 126-c 

Vendimi për themelimin e Këshillit Rinor Lokal meret nga 

Këshilli i Komunës në bazë të dispozitave ligjore. 
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Br. 0901-96/1                                         OP[TINA  SARAJ 

     01.04.2022                                          
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti   

 
 

     Врз основа на член 36 т.  10 од Законот за 

локална самоуправа (Сл. Весник на Р.М бр. 5/02) 
и член 3 од Одлуката  на Владата на СРМ бр,41-1137 
Советот на Општина Сарај на 6-ta седница на ден 
01.04.2022 донесе: 
 

 

О Д Л У К А 
 

За давање на трајно користење на движни ствари на 
ЈКП Сарај,согласно Одлука на Влада на СРМ бр.41-

1137/2 
  

 

 

Член 1 

Согласно член 3 од Одлуката на Владата на СРМ бр. 41—
1137/2 од 8.03.2022 Општината Сарај му ги пренесува на 
трајно користење на ЈКП Сарај движните ствари од член 
1 на Одлуката: шини, тип S-45, 40 парчиња во вкупна 
должина од 1200м. 
 

Член 2 

Ова Одлука влегува во сила со денот на 
усвојувањето и ќе се објави во ,, Службен Glasnik,, 

на Општина Сарај,,.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 
 

 

 

Neni 126-d 

FUSHËVEPRIMI I PUNËS 

Në kuadër të fushëveprimit të punës Këshillit Rinor Lokal: 

- Propozon pika në rendin e ditës së Këshillit të Komunës 

që i prekin te rinjët 

- Inicon çështje për të rinjët në kuadër të fushëveprimit të 

punës së Komunës 

- Dërgon informacion në komunë për çështje që lidhen 

me të rinjët. 

 

 

 

Neni 126-e 

Komuna shpall thirje për krijimin e këshillit nismëtar në 

bazë të nenit 17 paragrafi 1 të ligjit për pjesmarrjen e të 

rinjve dhe politikat rinore. Këshilli Nismëtar mund të 

përfshije organizata rinore, organizata për të rinjë, forume 

rinore të partive politike, organizata të nxënësve dhe të 

studentëve dhe forma tjera të organizimit rinore që veprojne 

dhe funskionojnë në territorin e komunës së Sarajit dhe që 

duan të marrin pjesë në themelimin e Këshillit Rinor Lokal. 

Në thirje theksohet se Keshilli Nismëtar themelohet vetëm 

një here për të mbajtur kuvendin konstituiv të Kuvendit 

Lokal të të Rinjëve, ka më së shumti 5 antarë dhe pas thirjes 

së suksesshme të kuvendit ai shpërbehet gjegjësisht i mbaron 

mandati. 

 

Këshilli Nismëtar përmes komunës shpalle thirje publike  për 

antarësim në Kuvendin Lokal të të Rinjve. Thirja publike 

tregon qartë mënyren e aplikimit, kriteret që duhen 

permbushur për aplikim, si dhe afati i fundit për aplikim. 

Thirja do të duhet të publikohet në web faqen e komunës dhe 

të jetë në dispozicion për të gjithe të rinjtë, dhe të 

shpërndahet në të gjitha vendet publike, dhe në të gjitha 

rrjetet sociale të komunës, nëpër media dhe të gjitha palët e 

interesuara. 

Format e organizimit dhe bashkimit që mund të marrin pjesë 

në Kuvend nuk është e nevojshme të jenë të regjistruara në 

komunë, por duhen të kenë aktivitete në territorin e komunës 

së Sarajit. Delegatët duhet të jenë banore të komunës së 

Sarajit dhe të jenë prej moshës 15 deri 29 vjet. 

Këshilli Nismëtar inicon dhe udhëheq me seancën 

konstituive të Kuvendit Lokal të të Rinjve së bashku me 

personin pergjegjës të komunës. 

Nga rradhët e Kuvendit Lokal të të Rinjëve zgjidhet dhe 

votohet një komision me 3 antarë, i përbërë nga të rinjte, i 

cili është përgjegjës për monitorimin e procesit të 

përgjithshem të zgjedhjes së antarëve të Këshillit Rinor 

Lokal. Në mbledhjen konstituive të Kuvendit Lokal të të 

Rinjëve zgjidhet një kryesues/se nëpermjet votimit të 

fshehtë. Secili antarë i Kuvendit të të Rinjëve Lokal mund të 

kandidoj për kryesues ose propozohet apo mbështetet nga 3 

antarë të Kuvendit të të Rinjëve. Mandati i antarëve të 

kuvendit duke perfshire edhe kryesuesin zgjatë 2 vjet me të 

drejte për tu rizgjedhur edhe një herë. 

Në mbledhjen konstituive Kuvendi i të Rinëjve Lokal merr 
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Za proglasuvawe na Odluka  За изменување и 

дополнување на Статутот на Општина Сарај 
 

 

Br. 0901-97/1                                         OP[TINA  SARAJ 

     01.04.2022                                          
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti 

 
     Врз основа на член 21 и член 36, став 1, 

точка 1 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Bесник на Република Северна Македонија 

бр.05/02), член 57 и член 88 точка 1 на 
Статутот на Општина Сарај и во согласност со член 
16 од Законот за младинско учество и младински 

политики (Службен весник на Република Северна 

Македонија број 10/2020), Советот на Општина 

Сарај на 6-та, седница одржана на 

01,04,2022донесе: 
 

ОДЛУКА 
 

За изменување и дополнување на Статутот на 
Општина Сарај 

 

 
Член-1 

Со Одлуката се врши изменување и дополнување 
на Статутот на Општина Сарај, во глава IV 

ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТА НА ОРГАНИТЕ НА 
ОПШТИНА, со тоа што после член 126-а се 

додаваат нови члена: 126-б, 126ц, 126д, 126е, 

126ф, 136г, 126х. 
 

Член 126-б 

ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ 
Во Oпштината Сарај се формира Локален младински 
совет како советодавно тело на Општината со цел 
младите активно да се вклучат во јавниот живот 
на Општината. Млади се жители на Општина 

Сарај, на возраст од 15 до 29 години според 
Закон за младинско учество и младински 
политики. Младите од став 1 на Одлуката, може 
да бидат избрани за претседател и 
заменикпретседател на Локален младински совет на 
Општина Сарај, само ако се со место на живеење 

во Општина Сарај.                                     
 

Член 126-ц 

Одлука за основање Локален младински совет 
донесува Советот на Општината врз основа на 
позитивните законски прописи.           
               

 
Член 126-д 

vendim për formimin e një komisioni, i cili deri në 

mbledhjen e ardhëshme të Kuvendit të të Rinjëve të 

komunës duhet të përgatis Rregulloren e punës së Kuvendit. 

Mbledhja e parë e Kuvendit Lokal të të Rinjëve (menjëherë 

pas mbledhjes konstituive) thiret nga kryetari tashmë i 

zgjedhur nga Kuvendi. Në mbledhje miratohet Rregullorja e 

punës, e pregaditur dhe e propozuar nga komisioni dhe 

merret vendim për tu shpallur Thirje publike për krijimin e 

Këshillit Rinor Lokal të komunës së Sarajit, me kriteret në 

përputhjen me ligjin për pjesmarrjen e të rinjëve dhe 

politikave rinore. Thirja publike publikohet në web faqen e 

komunës së Sarajit. Thirja duhet të zgjase 10 ditë nga dita e 

publikimt të saj. 

Pas dorëzimit të aplikimeve të kandidatëve për antarë të 

këshillit rinor lokal personi kompetent, përkatesisht nëpunësi 

për të rinjë e dorëzon dokumentacionin e të gjithë aplikuesve 

te kryesuesi i Kuvendit, i cili e thëret një seance të re të 

Kuvendit. Në mbledhjen e Kuvendit lokal të të rinjve ftohen 

delegatet e kuvendit dhe të rinjët qe kanë aplikuar për antarë 

të Këshillit Rinor Lokal e që i plotësojne kriteret e thirjes. 

Komisioni  i verifikimit me tre antarë i Kuvendit Lokal të të 

Rinjëve ( i krijuar gjatë seancës konstituive) e monitorron 

procesin e zgjedhjes së antarëve të Këshillit Rinor të 

komunës dhe duhet ti konfirmojë mandatet e delegatëve. 

Kandidatët për antarë të Këshillit Rinor Lokal kanë të drejtë 

për një prezantim të shkurter të programit te tyre para 

antarëve të kuvendit, e më pasë vijonë procedura e votimit. 

Kuvendi Lokal i të Rinjëve zgjedh antarët e Këshillit Rinor 

Lokal përmes zgjedhjeve të drejtperdrejta në mënyre të 

fshehtë në të cilën të drejtë vote kanë delegatet e Kuvendit 

Lokal të të Rinjëve. Për antarë të zgjedhur të Këshillit Rinor 

Lokal konsiderohen ata antarë që kanë fituar më shumë vota 

nga delegatët e pranishëm, duke pasur parasysh ekuilibrimin 

e të dy gjinive. 

Numri i antarëve të Keshillit Rinor Lokal është tek dhe nuk 

kalon më shumë se një e treta e antarëve të këshillit të 

komunës. Antarët e Këshillit Rinor Lokal kanë mandat prej 2 

vitesh me të drejte për tu rizgjedhur edhe një herë.  

Kandidatët për antarë të Këshillit Rinor Lokal propozohen 

nga organizatat e shoqeris civile dhe shoqatat e të rinjëve, 

dhe forma tjera të organizatave rinore. 

Në bazë të propozimeve me shkrim propozuesve mbi 

propozimin e komisionit për cështje të mandatit, zgjedhjeve 

dhe emërimeve, këshilli i komunës së Sarajit e zgjedh dhe e 

shkarkon Këshillin Rinor Lokal, nga rradhët e tij e zgjedh 

kryetarin dhe zevendes kryetarin ne perputhje me rregulloren 

e punës së Keshillit Rinor Lokal. 
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ДЕЛОКРУГ НА РАБОТА 
 Во рамките на својот делокруг на работа 
Локалниот младински совет:  

- предлага точки на дневен ред на Советот на 

Општината, кои ги засегаат младите; 

 - иницира прашања за млади од делокругот на 

работата на Општинaта; 

  -испраќа информации до општината за прашања 
поврзани со младите 
 

 

Член-126-е 

Општината распишува Повик за формирање 
Иницијативен одбор  согласно член 17 од Законот 

за младинско учество и младински политики. Во 
Иницијативниот одбор може да членуваат 
младински организации, организации за млади, 

политички подмладоци, ученички и студентски 
организации и други облици на младинско 
здружување кои работат и функционираат на 
територијата на Општината Сарај и сакаат да 
учествуваат во основањето на Локален Младински 
Совет. Во повикот се напоменува дека 
Иницијативниот одбор се формира само еднаш за 
одржување на конститутивното Локално собрание за 
млади, има најмногу 5 члена и по успешно 

свикување на Собранието истиот се распушта, 

односно мандатот престанува. 
Иницијативниот одбор преку Општината објавува 
јавен повик за членство во Локалното собрание на 
млади. Во јавниот повик јасно е прикажан начинот 

на пријавување, критериумите кои треба да се 

исполнуваат за пријавување, како и рокот за 

пријавување. Повикот треба да биде објавен на 

веб-страницата на Општината, и да биде достапен 

за сите млади, а да се сподели на повеќе јавни 

места, на социјалните мрежи на Општината, до 

медиумите и до сите инетересирани странки. 
Формите на организирање и здружување кои може 
да учествуваат во Собранието не мора да бидат 
регистрирани во Општината, но мора да имаат 

активности на територијата на Општината Сарај. 
Делегатот треба да бидат жители на Општината 
Сарај и на возраст од 15 до 29 години. 
Иницијативниот одбор иницира и заседава со 
конститутивна седница на Локалното собрание на 
млади заедно со одговорното лице на Општината. 
Од редовите на Локалното собрание на млади се 
избира и изгласува тричлена комисија, составена 

од млади, која е одговорна за следење на 
целокупниот процес за изборот на членови на 
Локалниот младински совет. На конститутивната 
седница на Локалното собрание на млади се избира 
претседавач/ка по пат на тајно гласање. Секој 
член на Собранието на млади може да биде 

 

 

 

 
Neni 126-f 

Këshilli i komunës mund të shkarkojë  antarët e Këshillit 

Rinor Lokal edhe përpara skadimit të mandatit për shkak të: 

Kërkeses personale të antarit te KRL-së 

Nëse mungon pa arsye në seancat e këshillit rinor lokal. 

 

 
Neni 126-g 

Këshilli Rinor Lokal zhvillon seanca të rregullta sipas 

nevojes, por të pakten një her në muaj. Seancat thiren dhe 

udhëhiqen nga kryetari i Këshillit Rinor Lokal. Kryetari  i 

këshillit është i detyruar të thirë seancë të jashtzakonshme 

nëse këtë e kërkojne 1/3 e antarëve të KRL-së. 

Këshilli Rinor Lokal merr vendime me shumice votash nëse 

në seance janë të pranishëm shumica e antarëve te 

përgjithshëm të zgjedhur te KRL-së. 

Mënyra e punës së Këshillit rinor lokal më hollësisht 

percaktohet në rregulloren e punës. 

Këshilli Rinor Lokal mund të formoje organe te përheshme 

dhe të përkohshme të punës për rrethe më të ngushta të 

veprimit, për grupe te vecanta të të rinëjve, ose për cështje që 

janë në interes për të rinjët. 

 
 

Neni 126-h 

Këshilli Rinor Lokal miraton program të punës së KRL-së 

për cdo vit kalendarik dhe atë ia dorëzon këshillit  komunal. 

Programi i punës miratohet nga Këshilli Rinor Lokal me 

shumicën e votave të të gjithë antarëve te KRL-së. Programi 

miratohet dhe parashtrohet për aprovim para këshillit të 

komunës së Sarajit deri me datën ____________te vitit 

aktual, per vitin e ardhshëm. 

 

 

MJETE PËR PUNË TË KËSHILLIT PËR TË RINJTË 

Komuna e Sarajit siguron mjetet financiare për punen e Këshillit 

Rinor Lokal dhe hapësirë për mbajtjen e seancave të këshillit 

rinor në komunën e Sarajit. Nga buxheti i komunës ndahen mjete 

me vlerë prej të paktën 0,1% në nivel vjetor, të cilat përfshijnë 

burime për funksionimin e KRL-së në përputhje me programin 

vjetor te miratuar.  

Antarët e Këshillit Rinor Lokal nuk marrin kompensim për punën 

e tyre. 

Punët profesionale dhe administrative për nevojat e Këshillit 

Rinor Lokal i kryen administrata e komunës së Sarajit, 

gjegjësisht ajo e emëron një nëpunës për të rinjte në përputhje me 

ligjin për pjesmarrjen e të rinjëve dhe politikat rinore. 

 
 

Neni 2 
Ndryshimet e propozuara Kryetari i komunës se Sarajit do ti 

dorëzojë deri tek Komisioni Statutor-Juridik i Keshillit të 

komunës së Sarajit për shqyrtim dhe miratim, pjesë përbërës këtij 

Vendimi janë edhe këto propozime. 

Neni 3 
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кандидиран за претсеdatel или доколку е 

предложен и поддржан од најмалку 3 членови на 

Собранието на млади. Мандатот на членовите на 
Собранието на млади вклучително и на 
претседаtelot трае две години со право на уште 

еден избор. 

На конститутивната седница, Локалното собранието 
на млади носи одлука за формирање комисија која 
до следната седница на Собранието на млади на 
Општината треба да подготви Деловник за работа 
на Собранието. 
Првата седница на Локалното собрание на млади 
(веднаш после конститутивната седница) ја свикува 

веќе избраниот претседавач/чка на Собранието. На 
седницата се усвојува Деловникот за работа 
изготвен и предложен од страна на комисијата и 
се донесува Одлука за распишување Јавен повик за 
формирање Локален младински совет на 
Општината, со критериуми во согласност со 
Законот за младинско учество и младински 
политики. Јавниот повик се објавува на веб-

страницата на Општината Сарај. Повикот треба да 

трае најмалку 10 дена од денот на неговото 

објавување. 
По доставените пријави на кандидатите за членови 
на Локалниот младински совет, надлежното лице, 
односно службеникот за млади документацијата од 
сите пријавени ја доставува до претседателот и до 
Собранието кои пак свикуваат нова седница на 
Собранието. На седницата на Локалното собрание 
на млади се покануваат делегатите на Собранието 
и младите кои се пријавиле за членови на 
Локалниот младински совет, а ги исполнуваат 

критериумите од повикот. 
Тричлената верификациона комисија на Локалното 
собрание за млади (креирана за време на 

конститутивната седница) го следи процесот на 
избор на членови на Младинскиот совет на 
Општината и треба да ги потврди мандатите на 
делегатите. 
Кандидатите за членови на Локалниот младински 
совет имаат право на куса презентација на својата 
програма пред членовите на Собранието, по што 

следува постапката на гласање. Локалното собрание 
на млади избира членови на Локалниот младински 
совет по пат на непосредни избори со тајно 
гласање во кое право на глас имаат делегатите од 
Локалното собрание на млади. За избрани членови 
на Локалниот младински совет се сметаат оние 
членови кои освоиле најмногу гласови од страна на 
присутните делегати, водејќи сметка за 

балансирана застапеност на двата пола. 
Бројот на членови на Локалниот младински совет е 
непарен и не надминува повеќе од една третина 
од членовите на Советот на Општината. Членовите 

Vendimi hyn në fuqi në ditën e 8 pas publikimit ne Fletoren 

zyrtare. 

 

   Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për Vetëqeverisje 

Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari i Komunës së 

Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

 

Për shpalljen e vendimit Për dhënie të pëlqimit 

Ndryshimit të Planit vjetorë për punësime për vitin 

2022-të, të  Komunës së Sarajit 
 

 

 
Nr. 0901-98/1                                          KOMUNA SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

        Blerim Bexheti   

 

 

     Në bazë të nenit 32 dhe 33 të Ligjit për nëpunës administrativ 

( Gazeta Zyrtare e R.M. nr. 27/2014, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 

142/16, 11/18 ), neni 20-b paragrafi (1) alineja 11 dhe paragrafi 

(2) të Ligjit për të punësuarit në sektorin publik ( Gazeta Zyrtare 

e R.M-së nr. 27/2014, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 dhe 143/19) 

dhe neni 46 paragrafi (1) pika 42 e Statutit të Komunës së Sarajit 

( Fletore Zyrtare e Komunës së Sarajit nr. 04/2016), Këshilli i 

Komunës së Sarajit  në mbledhjen e 6-të mbajtur më 01.04.2022-

të, sjell;  
 

 

 

 

V E N D I M 

 

Për dhënie të pëlqimit Ndryshimit të Planit vjetorë 

për punësime për vitin 2022-të, të  Komunës së 

Sarajit 
 

 
 

Neni 1 

Me këtë Vendim, Këshilli i Komunës së Sarajit jep PËLQIM 

Ndryshimit të Planit vjetorë për punësime për vitin 2022-të, 

të Komunës së Sarajit, të, pregaditur konform Rregullores për 

sistematizimin e vendeve të punës  të Komunës së Sarajit dhe 

Metodologjisë për planifikim të punësimeve në sektorin 

publik…( Gazeta Zyrtare e R.M-së nr.63/2016). 

 

 

Neni 2 

Ky Vendimi hyn në fuqi nga dita e shpalljes në ,,Fletoren 

Zyrtare,, të Komunës së Sarajit. 
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на Локалниот младински совет имаат мандат од 
две години со право на уште еден избор. 
Кандидатите за членови на Локалниот младински 
совет ги предлагаат: граѓански организации и 

младински здруженија, и други форми на 

младински организации. 
Врз основа на писмените предлози од предлагачите 
на предлог на Комисијата за мандатни прашања, 

избори и именувања, Советот на Општината Сарај 
го избира и го разрешува Локалениот младински 
совет врз основа на одлука на Локалното собрание 
на млади. Локалниот младински совет од своите 

редови избира претседател/ка и заменикпретседате, 
согласно Деловникот за работа на Локалниот 
младински совет. 

Член126-ф 

Советот на Општината може да разреши член на 
Локалниот младински совет и пред истекот на 
мандатот поради: 

 - лично барање на членот на Локален Младински 

Совет,  

- ако неоправдано отсуствува од седниците на 

Советот на млади. 
Член126-г 

Локалниот младински совет одржува редовни 
седници по потреба, но најмалку еднаш во 

месецот. Седниците ги свикува и со нив заседава 

претседателот на Локалниот младински совет. 
Претседателот на Советот е должен да свика 
вонредна седница на Советот на млади на предлог 
од најмалку 1/3 од членовите на Локален 

Младински Совет. Локалниот младински совет ги 
донесува одлуките со мнозинство гласови ако на 
седницата присуствуваат мнозинство од вкупно 
избраните членови на Лоакелн Младински Совет. 
Начинот на работа на Локалниот младински совет 
поблиску се утврдува со Деловникот за работа. 
Локалниот младински совет може да формира 
постојни и повремени работни тела за потесни 
кругови на делување, за поедини групи на млади 

или за проблеми кои ги загрижуваат младите. 
Член126-х 

Локалниот младински совет донесува програма за 
работа на Локален Младински Совет и ја доставува 
до Советот на Општината за секоја календарска 
година. Програмата за работа, Локалниот 
младински совет ја донесува со мнозинство на 
гласови од сите членови на Локален Младински 
Совет. Програмата се донесува и поднесува на 
одобрување пред Советот на Општината Сарај 
најдоцна до ___________во тековната година, за 

следната година. 
СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА МЛАДИ  
Општина Сарај обезбедува финансиски средства за 
работа на Локалниот младински совет и простор за 

 

 

 

     Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ),Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

 

KONKLUZION 

 

Për shpalljen e vendimit Për harmonizimin e pagës së 

puntorëve në administratën komunale të Komunës së Sarajit 

me pagën minimale në RMV. 

 

 

 

Nr. 0901-99/1                                          KOMUNA SARAJIT 

    01.04.2022                                               KRYETAR 

 

        Blerim Bexheti   

 

 

 
     Ne bazë teënenit 36 paragrafi 1 pika 10 të Ligjit për 

Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e R.М-së nr. 02/05), nenit 

2,3 dhe 4 te Ligjit për pagen minimale në RMV (Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë nr. 11/12, 30/14, 180/14, 81,15, 

129/15, 132/17, 140/18 dhe Gazeta zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut nr.124/19 dhe 41/22), Këshilli i Komunës 

së Sarajit në mbledhjen e 6-të, të mbajtur më 01.04.2022 sjell: 

 
 

VENDIM 

 

Për harmonizimin e pagës së puntorëve në administratën 

komunale të Komunës së Sarajit me pagën minimale në 

RMV. 

            

 

Neni 1 

     Me këtë vendim bëhet harmonizimi i pagës së puntorëve në 

administratën komunale të Komunës së Sarajit me vlerën e pagës 

minimale të publikuar në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e 

Ligjit për pagën minimale në Republikën e Maqedonis së Veriut 

(Gazeta Zyrtare e RMV-së nr.41/22).  

Harmonizimi nga paragrafi 1 i këtij neni i referohet punonjësve të 

caktuar të administratës ndihmës-profesioniste të kategorisë “G” 

dhe personave të caktuar ndihmës-teknik, paga e të cilëve është 

më e ulur se paga minimale e përcaktuar. 

 

 

Neni 2 

     Ne bazë të këtij vendimi, sektori për cështje financiare do bëjë 

llogaritjen e pagës për puntorë nga neni 1 paragrafi 2. 

 
 

Neni 3 
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одржување седници на Советот на млади во 
Општина Сарај. Од буџетот на Општината, се 

издвојуваат средства во висина од најмалку 0,1 % 
на годишно ниво кои вклучуваат ресурси за 
работењето на Локален Младиснки Совет во 
согласност со усвоената годишна програма. 
Членовите на Локалниот младински совет не 
добиваат надоместок за својата работа. 
Стручните и административните работи за 
потребите на Локалниот младински совет ги врши 
администрацијата во Општина Сарај, односно 
назначува службеник за млади во согласност со 
Законот за младинско учество и младински 
политики.  

Член-2 

Предлог-измените, Градоначаникот на Општина 
Сарај ќе ги достави до Комисија за Статутот и 
прописи на Советот на Општина Сарај за 
разгледување и освојување. 

Член-3 

Одлука влегува во сила 8-миот ден од 

објавувањето во “Службен гласник на Општина 

Сарај”. 
 

    Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka  Za davawe na 

soglasnost na Izmena na Godi{niot plan za 

vrabotuvawe za 2022godina na Op{tina Saraj 

 

  
 

Br. 0901-98/1                                         OP[TINA  SARAJ 

     01.04.2022                                          
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti   

 

 
      Vrz osnova na ~len 32 i 33 od Zakonot 

za administrativni slu`benici (Sl.Vesnik na 

R.M br. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 

142/16, 11/18), ~len 20-b stav (1) alinea 3  

i stav (2) od Zakonot za vrabotenite vo 

javniot Sektor (Sl.Vesnik na R.M br. 27/14, 

199/14, 27/16, 35/18, 198/18, 143/19) i 

~len 46 stav 1 to~ka 42 od Statutot na 

Op{tina Saraj ( Slu`ben Glasnik na Op{tina 

Saraj br. 04/2016), Sovetot na Op{tina 

Saraj na 6-ta sednica oddr`ana na 01.04.2022 
godina donese;  

     Ky vendim hyn në fuqi një dite pas ditës së publikimit në 

Fletoren zyrtare të Komunës së Sarajit. 

 

    Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 e Ligjit për 

Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e RM nr. 05/02 ) Kryetari 

i Komunës së Sarajit , sjell: 

 

KONKLUZION 

 
Për shpalljen e vendimit Për mosmiratimin / miratimin e 

kërkesës  me nr.2105-9743 nga data 17.12.2018,  për legalizim 

të objektin në  P.K. 10479 dhe 10478 КK Saraj. 

 

 

 

 

 

 

Nr. 0901-100/1                                          KOMUNA SARAJIT 

    01.04.2022                                                      KRYETAR 

 

                       Blerim Bexheti   

 
      

     Në bazë të nenit 22 paragrafi 1 dhe neni 36 paragrafi 1 pika 15 

të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale ( Gazeta Zyrtare e R.M-së 

nr.5/02 ) dhe nenin 10 alinea 4 të Ligjit për veprim ndaj 

objekteve të ndërtuara pa leje  (Gazeta Zyrtare e R.M Nr 23/11; 

54/11 dhe 155/12), Këshilli  Komunës së Sarajit në mbledhjen e 

6-të të mbajtur më datë 01.04.2022 sjell; 
 

 
V E N D I M 

 
Për mosmiratimin / miratimin e kërkesës  me nr.2105-9743 

nga data 17.12.2018,  për legalizim të objektin në  P.K. 10479 

dhe 10478 КK Saraj. 

 

 

 
Neni 1 

     Më këtë Propozim Vendim nuk miratohet / miratohet kërkesa 

nga Sali Sali  me nr.2105-9743 nga data 17.12.2018,  për 

legalizim të objektit në  P.K. 10479 dhe 10478 КK Saraj  për 

shkak se  i njëjti nuk  / do të përfshihet në ndryshimet dhe 

plotësimet e dokumentacionit urbanistik për këtë vendbanim. 

 

 

Neni  2 

     Në përputhshmëri me nenin 1 të këtij Propozim Vendimi 

Kryetari i Komunës së Sarajit i rekomandon Komisionit për 

përcaktimin e plotësimit të kushteve për bashkangjitje të 

objekteve pa të drejtë ndërtimi në dokumentacionin urbanistik 

planifikues, që ta ndërpret / përfundoj procedurën e legazizimit 

për të njëjtin. 

 

Neni 3 

     Ky Vendim hyn në fuqi nga dita e aprovimit. 
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O D L U K A 

 

Za davawe na soglasnost na Izmena na 

Godi{niot plan za vrabotuvawe za 2022godina 

na Op{tina Saraj 

 

  

 

 

Чlen 1 
So ovaa Odluka, Sovetot na Op{tina Saraj 

dava SOGLASNOST na Izmenata na Godi{niot 

plan za vrabotuvawe za 2022 godina na 

Op{tina Saraj, izgotven soglasno 

Pravilnikot za sistematizacija na rabotnite 

mesta vo Op{tina Saraj i Metodologijata za 

planirawe na vrabotuvawata vo javniot 

sektor... (Slu`ben Vesnik na R.M br. 

63/2016). 

 

Чlen 2 
Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo ,,Slu`ben Glasnik,, na 

Op{tina Saraj. 

  

 

 
 

 

 

     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 

od Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02),Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

 

ZAKLU‹OK 
 

Za proglasuvawe na Odluka  за усогласување на 

платата на вработените во општинската 
администрација на  Општина Сарај со 

минималанта плата во  РСМ 
 

 

Br. 0901-99/1                                         OP[TINA  SARAJ 

     01.04.2022                                          
GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        Blerim Bexheti   
 

 

 
 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа ( Службен весник 

 

 

P Ë R M B A J T J A 

 
 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit për  Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Dituria,, - 

Saraj  për vitin 2021. 

 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit për  Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Bajram 

Shabani,,-Kondovë për vitin 2021. 

 
 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit për  Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Sami 

Frashëri,,-Glumovë për vitin 2021. 

 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit për  Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Emin 

Duraku,,-Bukoviq për vitin 2021. 

 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit për  Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Ibe 

Palikuqa,,-Bojanë për vitin 2021. 

 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit për  Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Drita,,-

Rashçe për vitin 2021. 

 
 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit për  Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Faik 

Konica,,-Radushë për vitin 2021. 

 

KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit për  Llogarinë  Përfundimtarе të Sh.F.K,,Bedri 

Tairi,,-Svillare e Poshtme për vitin 2021. 

 
KONKLUZION Për miratimin e Raportit për Llogarinë 

Përfundimtarе të Sh.F.K,,Përparimi,,-Krushopek 

për vitin 2021. 

 
KONKLUZION për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Raportit për  Llogarinë  Përfundimtarе IPKKF ,,Filizi,, 

Saraj-Shkup,,-  të vitin 2021. 

 

KONKLUZION Për shpalljen e Vendimit  Raporti kuartal 

për Buxhetin e Komunës së Sarajit për periudh prej 

01.01.2022-31.03.2022 

 
KONKLUZION Për shpalljen e vendimit e Llogarisë 

përfundimtare së N.P.K ,,SARAJ,, - Saraj për vitin 2021 
 

KONKLUZION Për shpalljen e vendimit Për përcaktimin e 

çmimit për taksën komunale Leje për kyqje në rrjetin e 

kanalizimit në NPK,,SARAJ,,-Saraj 
 

KONKLUZION Për shpalljen e vendimit Për dhënie në 
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на РМ бр.02/05), член 2, 3 и 4 од Законот за 

минимална плата во РСМ ( Службен весник на 

Република Макеоднија бр.11/12, 30/14, 180/14, 

81/15, 129/15, 132/17, 140/18 и Службен 
весник на Република Северна Макеоднија 
бр.124/19,  239/19 и 41/22 ), Советот на 

Општина    Сарај  на 6- та седница одржана на 

01.04.2022 година , донесе; 
 

О Д Л У К А 
 

за усогласување на платата на вработените во 
општинската администрација на  Општина Сарај 

со минималанта плата во  РСМ 
 

 

Член 1 

Со оваа одлука се врши усогласување на 
платата на  вработените во општинската 
администрација на Општина  Сарај со висината на 
минималната плата објавена  во Законот за 
изменување и дополнување на Законот за 
минимална плата во Република Северна Македонија 
( Сл.весник на РСМ број 41/22). 

Усогласувањето од став 1 на овој член се 
однесува на одредени помошно стручни 
администратвини службеници од категоријата ,,Г,, 

и одредени  помошно  технички лицa  чија 

плата е помала од утврдената минимална плата. 
Член 2 

Врз основа на оваа Одлука одделението за 
финансиски прашања ќе ја врши пресметката на 
платата за  вработените од член 1 став 2 . 

 

Член 3 

Оваа одлука стапува на сила наредниот ден 
од денот на објавување во Службен Гласник на 
Општина Сарај. 
 

     Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 

Zakonot za Lokalna  Samouprava  (Slu`ben  

Vesnik   na  R.M.br. 05/02) Gradona~alnikot 

na Op{tina Saraj, izdava : 

 

ZAKLU‹OK 

 

Za proglasuvawe na Odluka За 

neodobruvawe / одобрување на bарањетo pod 

broj 2105-9743 od 17.12.2018, za 

legalizacija na bespravniot individualen 

stanben objekt vo K.P.10479 i 10478 KO 

Saraj, согласно so член 10 stav 4 од Законот 

за постапување со безправно изградени објекти. 

 
 

 

Br. 0901-100/1                                       

OP[TINA  SARAJ 

shfrytëzim të përhershëm të sendeve të luajtshme NPK Saraj 

në bazë të Vendimit të Qeverisë së RMV nr. 41-1137/2 

 
KONKLUZION Për shpalljen e vendimit Për ndryshimin dhe 

plotësimin e Statutit të Komunës së Sarajit. 

 

 

KONKLUZION Për shpalljen e vendimit Për dhënie të 

pëlqimit Ndryshimit të Planit vjetorë për punësime për vitin 

2022-të, të  Komunës së Sarajit 

 
KONKLUZION Për shpalljen e vendimit Për harmonizimin e 

pagës së puntorëve në administratën komunale të Komunës 

së Sarajit me pagën minimale në RMV. 

 
KONKLUZION Për shpalljen e vendimit Për mosmiratimin / 

miratimin e kërkesës  me nr.2105-9743 nga data 17.12.2018,  

për legalizim të objektin në  P.K. 10479 dhe 10478 КK Saraj. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Përgaditi:Sejran Poliku-Nëpunës Administrativ për punë të 

Këshillit 

 Kontrolloi : Imer Dervishi-udh.i sektorit për punë juridike dhe 

normative 

  Lejoi:: Sefi Shabani-Sekretar i Komunës 
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     01.04.2022                                          

GRADONA^ALNIK 

 

                                                                        

Blerim Bexheti   

 
 
     Врз основа на член 22 став 1 тo~ka 1 член 36 

став 1 т.15 од Законот за Локална Самоуправа 

(Службен Весник на Р.М бр-5/02) и член 10 

stav 4 од Законот за постапување со безправно 

изградени објекти (Службен Весник на 

Р.М.бр.23/11; 54/11 i 155/12),  Советот на 

Општина Сарај на 6-ta седница одржана на  

01.04.2022 донесе; 
 

О Д Л У К А 
 

За neodobruvawe / одобрување на 

bарањетo pod broj 2105-9743 od 17.12.2018, 
za legalizacija na bespravniot individualen 

stanben objekt vo K.P.10479 i 10478 KO 

Saraj, согласно so член 10 stav 4 од Законот 

за постапување со безправно изградени објекти. 

Член 1 

     Со ова Predlog Одлука  не се одобрува / 

se одобрува bарањетo od Sali Sali pod broj 
2105-9743 od 17.12.2018,, za legalizacija 

na bespravniot individualen stanben objekt 

vo K.P.10479 i 10478 KO Saraj, поради toa 

[to истиот нема / ]e se  вклопi со измените и 

дополнувањата на планската документација за овa  
населно место 

Член 2 

     Согласно член 1 од ова Pedlog Одлука 
Градоночалникот на Општина Сарај му препорачува 
на Komosijata za utvrduvawe na ispolnetosta 
na uslovite za vklopuvawe na bespravnite 

objekti vo urbanisti~kata planska 

dokumentacija,  да ja одбие / доврши 

процедурата за легализација на истиот. 
 

Член 3 

     Ова Одлука вегува во сила со денот на 
усвојувањето. 
 

 

S O D R @ I N A 

 

 
ZAKLU‹OK za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Dituria,, - Saraj za 2021 

godina. 
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ZAKLU‹OK za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Bajram [abani,,-Kondovo 

za 2021 godina 

 

ZAKLU‹OK za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Sami Fra{eri,,-Glumovo za 

2021 godina. 

 

ZAKLU‹OK za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Emin Duraku,,-Bukovi} za 

2021 godina. 

 

ZAKLU‹OK za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Ibe Paliku}a,, -Bojane za 

2021 godina. 

 

ZAKLU‹OK za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na O.U.,,Drita,,-Ra{~e 

 za 2021 godina. 

 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Faik Konica,,-Radu{a  za 

2021 godina 

 

ZAKLU‹OK za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na O.O.U.,,Bedri Tairi,,-Dolno 

Svilareza 2021 godina. 

 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na O.O.U,,Perparimi,,- Kruшopek za 

2021 godina 

 

ZAKLU‹OK za proglasuvawe na Odluka za 
usvojuvawe na Izve{tajot za Zavr{nata 

Smetka na ЈОУДГ,,Филизи,,  Сарај-Скопје,za 
2021 godina. 
 

 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka  

Квартален извештај на Буџет на Оp{tina  Сарај 

за период од 01.01.2022-31.03.2022 
 

ZAKLU‹OK za proglasuvawe e na Zavr{na Smetka 
na JPK-SARAJ za 2021 godina.  
 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka  За 

утврдување на цената за комунална такса 

Одобрение за приклучок во канализациона мрежа во 

ЈКП,,САРАЈ,, -Сарај 
 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka  За 

давање на трајно користење на движни ствари на ЈКП 
Сарај согласно Одлука на Влада на СРМ бр.41—1137/2 
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ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka  За 

изменување и дополнување на Статутот на 
Општина Сарај 
 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka  Za 
davawe na soglasnost na Izmena na Godi{niot 

plan za vrabotuvawe za 2022godina na 

Op{tina Saraj 

 

ZAKLU‹OK Za proglasuvawe na Odluka  за 

усогласување на платата на вработените во 
општинската администрација на  Општина Сарај 
со минималанта плата во  РСМ 
 

ZAKLU‹OK За neodobruvawe / одобрување на 

bарањетo pod broj 2105-9743 od 17.12.2018, 
za legalizacija na bespravniot individualen 

stanben objekt vo K.P.10479 i 10478 KO 

Saraj, согласно so член 10 stav 4 од Законот 

за постапување со безправно изградени објекти. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 Podgotvil: Sejran Poliku-Adm.slu`benik зa 

rabotа na Sovetот 

 Kontroliral:Imer Derviшi-Rakovoditel na 

Sektor za Pravni i normativni raboti 

 Odobril:Sefi [abani-Sekterat 

 

 


